48. Si quis conferat inscriptiones SS. Gregorii B (licet pro assumpti argumenti serie videri possim monitor non importunus,) si percensere, ve-
lim omnia illius ætatis monumenta, marmoreis
tabulis consignata, quæ studium juvabant illo-
rum scriptorum, ac nostrum accidunt in com-
probanda historia, stylus et auctoritate hujus-
modi Vitarum. Legemus numeris 523 et 524, in
Vita S. Leonis quarti, formulas precum ab ipso
conceptas, tum ad Ostia Tiberina in propulsandis a
littore Saracenis, tum Romæ in dedicatione urbis
Leoninæ, ita de illius nomine nuncupante: *Deus,*
cujus dextera beatum Petrum ambulanten in fluci-

Nimius profecto sim pro modo præfationis

*bis; et : Deus, qui apostolo tuo Petro, etc. In tricunio autem Lateranensi, quod Leonianum a conditor Leone tertio appellatum fuit, ejusque retinet effigiem, musivum et inscriptionem, Zophorus illius absidæ, quæ dicebatur *Casa major*, et in nova structura Sixti V disiecta fuit, Panvinio teste in libro de septem urbis Ecclesiis, et card. Raspono de Patriarchio Lateranensi, lib. iv, cap. 6, continebat epigraphem : per quam prior illa formula precum aptabatur invocando apostolorum patrocinio supra hospites ac peregrinos in itinere a periculis præservandos et ibidem excipiendos convivio : *Deus, cuius dextera beatum Petrum et coapostolum ejus Paulum ter naufragantem de profundo pelagi liberavit, tua sancta dextera protegat domum istam, et omnes fideles convivantes, qui de donis apostoli tui hic lætantur*, etc. Oratorium sancti Gregorii tertii in veteri basilica Vaticana ostendebat affixas tabulas marmoreas ab eodem pontifice incisas formulis precationum abs se constitutis, quarum maximam partem superstitem legimus in earumdem tabularum fragmentis, translatis in hypogœum memoratae basilice, et impressis per Ciampinum de Sacris Aëdificiis a M. Constantino constructis cap. 2, p. 104, et per Torrigium de Cryptis Vaticanis aliasque scriptores : *Exaudi nos, omnipotens et misericors Dominus, etc.* Inveniuntur itaque et adhuc superant ætate nostra antiquitus incisa marmoribus basilicarum Urbis præcipuarum non modo nomina et chronologia ac decreta complurium pontificum Romanorum ante decimum seculum, sed etiam formulæ precum ab ipsis institute.*

A 49. Ne longius tamen' abscedam a proposita indicatione marmorum jincisorum nominibus ac notitia fundorum Ecclesiæ, cum eam testatam fecerint præcipuis basilicis Romanis allatae inscriptiones nostro etiam ævo superstites, indicabo quoque in titulis et diaconiis exempla ejusdem consuetudinis, in Urbe custoditæ per eadem tempora, de quibus nobis sermo est, et extra Urbem in proximis ecclesiis cathedralibus observatae.